
QANON - SEKT ELLER SANDHED?

Når I har set filmen Hvad er konspirationsteorien QAnon? skal I forsøge at danne jer et overblik over, hvad 
QAnon-bevægelsen tror på og hvem, der er en del af den på den ene eller den anden måde.
Det gør I ved at lave et crime board.

I kan bruge modellen - eller I kan finde inspiration på nettet. 

SÅDAN GØR I:
• Se på billedet nedenfor og udfyld selv felterne i den tomme model

• Gense evt. filmen Hvad er konspirationsteorien QAnon? og tag noter imens

• Læs også opgavens sidste side

NINIAN SMARTS MODEL IFT. KRISTENDOMMEN
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HVEM ER Q?
Det er der ingen, der med sikkerhed ved.

Følgere af Q tror, at det er en person, som er ansat i den amerikanske stat med den høje sikkerhedsgodkendelse 
“Q”. Sikkerhedsgodkendelsen “Q” giver adgang til nogle af de allermest hemmeligtstemplede militære og stats-
lige informationer. 

I dokumentarserien Q: Into the Storm forsøger den amerikanske instruktør Cullen Hoback at finde ud af, hvem Q er. 
Hoback nåede frem til tre mulige kandidater:

1. Fredrick Brennan - en ung programmør, der oprindeligt skabte hjemmesiden 8chan med intentionen om at 
bygge et paradis for ren, uspoleret ytringsfrihed

2. Jim Watkins - ejeren af chatsiden 8chan

3. Ron Watkins - søn af Jim Watkins, som administrerer 8chan under pseudonymet ”CodeMonkeyZ”

Ingen af de tre har sikkerhedsgodkendelsen Q. 

8CHAN
Hjemmesiden blev skabt i 2013 og er et diskussionsforum, hvor ytringsfriheden er helt fri. Der er kun en regel på 
siden, og det er, at det er ulovligt at poste eller linke til noget, der er ulovligt i USA (fx børneporno). Derudover er 
der frit spil. 

Siden har med tiden udviklet sig til et diskussionsforum, hvor tonen ofte er hård, hadsk og meget højreorienteret.

STORMEN
I filmen så I, at Donald Trump under et tv-interview lavede en bevægelse, hvor det så ud som om, han tegnede et Q 
med sin hånd, mens han talte om “the calm before the storm” (stilheden før stormen). Da han blev spurgt “hvilken 
storm”, svarede han blot: “Vent og se!”

Det blev af QAnon-bevægelsen taget som et udtryk for, at der ville kommen en voldsom storm, som ville rense 
primært USA for Den dybe stat. Bevægelsen var sikker på, at denne udrensning ville blive anført af Donald Trump. 

Da Trump tabte valget i USA i 2020 var QAnon-følgerne overbeviste om, at han havde ret, når han sagde, at valget 
var blevet stjålet fra ham. Flere af dem mødte derfor op og deltog i demonstrationen, hvor de brød ind i USA’s 
kongres den 6. januar 2021.

Efter episoden i Kongressen ventede QAnon-bevægelsen på, at militæret ville standse Bidens indsættelse, gen-
indsætte Trump, henrette alle liberale og forrædere - og derefter genrejse det ægte USA. 
De var overbeviste om, at de i Trumps nye USA ville modtage forskellige kure mod alverdens sygdomme, og at de 
alle ville leve deres liv i økonomisk stabilitet understøttet af mirakuløs teknologi.


